UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

Coloniae Munatianæ, 1665

De Ivreivrando. Titvlvs XXIV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62915](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62915)

honeste conversationis esse credebant, personam illius multipliciter commendantes.

CAP. XVI.

I, pro quo beneficiando scribitur cum clausula, si idoneus fuerit, non tenetur probare se idoneum, cum idoneus presumatur.

Idem a Archidiacono & Praeposito Mediolani. **D**atum a archidiacono Mediolani. dedimus in mandatis, ut C. scholarem a Presbytero sancti Victoris in clericum ejusdem ecclesiae recipi faceret, & in fratrem: e & infra. Sed Presbyter memoratus Archidiaconi declinans examen, asseruit, quod nequaquam sufficiebant duobus clericis facultates ecclesiae memoratae, adiciens, quod praedictus C. non erat idoneus ad illius ecclesiae beneficium obtinendum: & infra. Causam vobis duximus committendam ita, ut ex illa clausula, scilicet si persona fuerit idonea, quae nostro scripto reperitur inserta, eidem scholari probandi se idoneum nulla necessitas imponatur: cum prima facie praesumatur idoneus, nisi aliud in contrarium ostendatur.

DE IVREIVRANDO. TITVLVS XXIV.

CAP. I.

*A*gi potest ad relaxationem juramenti, cuius implementum turpitudinem continet ex parte suscipientis. h. d. quod ad intellectum, & est casus notabilis. Abbas.

Gregorius III. d. universi Christiani.

Ex administrationis: e & f. Mandamus, quatenus creditores ad juramenta super usuris sibi solvendis praestita, relaxanda sub contradicte abb. ob. ecclesiastica districtione cogatis.

CAP. II.

*N*on valet juramentum praestitum a prelato de non repetendis rebus ecclesiae. Vel sic: A juramento meticulo fit absolutio per iudicem ecclesiasticum.

Gregorius in Registro. f

Pervenit ad nos g. Laudicen. Episcopus ab Ar. comite rebus suis spoliatus, & jurare compulsus, quod non repeteret sic ablata. Cognita igitur contumelia, valde doluimus: asserentes ipsam Episcopum nullius juramenti vinculis super hoc posse constringi: quem tamen absolvimus, quia nefandissima coactione juravit.

CAP. III.

*N*on deierat, qui juramenti implementum in melius commutat. Et non astringitur qui juramento ad implendum, quod juravit si ab alia parte non impletur, cuius respectu praestitum juramentum.

Idem regi Francorum.

Pervenit h. ad nos [i & f.] Non enim propositum aut promissum infringit, qui in melius illud commutat. Nec tu ei, etiam si promissum tuum juramento, vel fidei obligatione interposita, conditione firmasset, ali- quatenus teneris, si constat eum conditioni minime paruisse.

[i. Quod cum iam pridem ad partes Alcornie, &c.]

a Archiepiscopo. b Ex hoc Dec. collige, quemlibet praesumi bonum, de quo art. praeter Fel. vide Alex. cons. 127. inc. Salvatoris. in 3. volum. c. vide Angelum. d. In duobus vetustissimis, nonus: in ceteris 3. habetur. in uno octavus. quod rectius videtur. Hoc capit. inordinat & praepostere sequentibus est propositum, cum sit ex sec. compil. sequentia ex i. c. Ca. 4. eod. tit. in 2. compil. f. alex. Registro Gregorii. g. Ca. 9. eod. tit. in 1. compil. & post. conc. Lat. sub Alex. III. p. 17. c. 7. h. Ca. 10. eod. tit. in 1. compil. sed nos, hoc c. dicit Ant. August. se invenire in reg. B. Gregor. vide B. Thom. 2. 2. q. 89. art. 7. & q. 88. art. 2. & 12.

CAP. IV.

*P*enitur forma juramenti septem cap. continens, secundum quod jurant Papa Episcopi: sed hodie omnes recipientes dignitatem a Papa sibi jurant. hoc fit pro summario & divisione.

Idem Petro Subdiacono.

EGO a. N. Episcopus ab hac hora in antea fidelis ero sancto b. Petro, sanctaeque Romanae ecclesiae, dominoque meo Papa C. ejusque successoribus canonicis intransibus. Non ero neque c. in consilio, neque in facto, ut vitam perdat aut membrum d. vel capiatur mala captione. Consilium, quod mihi aut per se, aut per literas, aut per nuncium manifestabit, ad ejus e. damnum, nulli pandam: Papatum sanctae Romanae ecclesiae & regulas sanctorum patrum adiutor ero ad defendendum, & retinendum (salvo ordine meo) contra omnes homines. Vocatus ad synodum veniam: nisi praepeditus fuero canonica praepeditione. Legatum Apostoli. sed quem certum esse cognovero, in eundo & redeundo honorifice tractabo, & in suis necessitatibus adjuvabo.

Limina Apostolorum singulis annis aut per me, aut per certum nuncium visitabo: nisi eorum absolvat f. licentia. Sic me Deus adjuvet, & haec sancta evangelia. g.

CAP. V.

*N*on tenetur clericus Episcopo suo obedientia juramentum praestare, nisi ratione administrationis sibi concessa.

Vrbanus Papa.

Nullus Episcopus clericos suos (nisi forte, quibus) ecclesiasticarum rerum commissa fuerit dispensatio) sibi jurare compellat.

CAP. VI.

*Q*ui se obligavit ad usuras solvendas, solvere non cogitur, nisi juraverit: quo casu cogitur, sed repeteri.

Alexander III. Episcopo Vigilien.

Debitores i. ad solvendas usuras, in quibus se obligaverint, cogendi sunt domino reddere juramentum. Et cum usurae soluta fuerint, creditores ad eas restituendas sunt ecclesiastica severitate (si necesse fuerit) compellendi.

CAP. VII.

*D*ebitor, qui juravit creditori nullam gravamen super re praerata inferre, donec solverit debitum, non auditur repeteri pignus, volendo compensare fructus in forma: sed debet prius debitum regulariter solvere, & deinde rem cum fructibus inde perceptis restituere. h. d. & est casus not.